Марко Кропивницький

Я тільки раз його на сцені бачив –

Титана, що зламали вже літа, –

Та молодим в очах він вироста,

Бо я таким в душі його відзначив

М.Рильський “Пам’яті Марка Кропивницького

Марко Кропивницький, український письменник, драматург,

театральний режисер і актор, народився 10 (22) травня 1840 р. у с.

Бежбайраки (Бешбийраки), нині с. Кропивницьке, Новоукраїнський район. З

іменем Кропивницького пов'язані створення українського професійного

театру.

Малодослідженою упродовж багатьох десятиліть

залишалася драматургічна творчість М. Кропивницького.

Постійні цензурні утиски його п'єс у добу